14

	СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального
образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области
№ 9 (134)
29 февраля 2024 года
Официальное издание

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИКНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 9 (134)

29 февраля 2024 года

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 4. Постановления администрации
Кикнурского муниципального округа Кировской области
1. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 21.02.2024 № 152 «О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 18.01.2021 № 27»………………………………………………………….3
2. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 21.02.2024 № 155 «О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 20.01.2021 № 40»……………………………………………………….…7
3. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 26.02.2024 № 159 «О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 06.10.2021 № 678» ………………………………………………………..10
4. [bookmark: _GoBack]Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 29.02.2024 № 163 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Кикнурская льнотравяная семеноводческая станция» в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Кикнурская льнотравяная семеноводческая станция»………………………………11

3

2

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2024

	№
	152

	пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации
Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 18.01.2021 № 27

Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 18.01.2021 № 27 «О межведомственной комиссии для оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда», утвердив состав межведомственной комиссии для оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда в новом составе согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в                      информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

  Глава Кикнурского
муниципального округа      С.Ю. Галкин

                                                                     Приложение

                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации
                                                                     Кикнурского муниципального
                                                                     округа Кировской области
                                                                     от   21.02.2024 №  152

СОСТАВ
межведомственной комиссии для оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

ХЛЫБОВ                                            - первый заместитель главы администрации
Михаил Николаевич                            Кикнурского муниципального округа,
                                                               председатель комиссии

БУЛЫЧЕВА                                        - заведующий отделом градостроительства, Татьяна Анатольевна                           архитектуры и жизнеобеспечения,
                                                                главный архитектор, заместитель
                                                                председателя комиссии

АНТОНОВА                                          - ведущий специалист отдела
Лидия Александровна                          градостроительства, архитектуры
                                                                и жизнеобеспечения, секретарь
                                                                комиссии

Члены комиссии:

ДОЛГУШЕВ                                         - заведующий территориальным отделом
Владимир Васильевич                        по работе с сельскими территориями

ЖИРОВА                                             - главный специалист – юрист отдела по
Ольга Вадимовна                                  организационно-правовым и кадровым
                                                                вопросам

ПУТИНЦЕВ                                        - заместитель начальника территориального
Евгений Анатольевич                          отдела управления Федеральной службы
                                                               по  надзору в сфере защиты прав
                                                               потребителей и благополучия человека
                                                                         по Кировской области в Советском районе
                                                               (по согласованию)

НОВИКОВА                                       - техник по инвентаризации строений
Екатерина Анатольевна                       и сооружений КОГБУ «БТИ»
                                                                Кикнурское представительство
                                                                (по согласованию)

СОКОЛОВА                                       - ведущий специалист отдела по
Юлия Николаевна                                муниципальному имуществу и земельным
                                                               ресурсам

ТЮЛЬКАНОВ                                    - заведующий территориальным отделом
Игорь Андреевич                                  пгт Кикнур

Представитель отдела охраны          - (по согласованию)
окружающей среды и
экологической безопасности

 _______________

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2024

	№
	155

	пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации
Кикнурского муниципального округа от 20.01.2021 № 40

Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 20.01.2021 № 40 «О межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвердив состав межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в новом составе согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

   Глава Кикнурского
 муниципального округа       С.Ю. Галкин

                                                                     Приложение

                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации
                                                                     Кикнурского муниципального
                                                                     округа Кировской области
                                                                     от 21.02.2024 №  155

СОСТАВ
межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласованию
	переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме

	ХЛЫБОВ
Михаил Николаевич
	- первый заместитель главы администрации    Кикнурского                          муниципального округа, председатель комиссии

	БУЛЫЧЕВА
Татьяна Анатольевна
	- заведующий отделом градостроительства,  архитектуры                                                         и жизнеобеспечения, главный архитектор, заместитель председателя комиссии

	АНТОНОВА
Лидия Александровна
	- ведущий специалист отдела градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения,   секретарь                                                            комиссии

	Члены комиссии:

	ДОЛГУШЕВ
Владимир Васильевич
	 - заведующий территориальным отделом по работе с сельскими территориями

	СОКОЛОВА
Юлия Николаевна
	- ведущий специалист отдела по муниципальному имуществу и земельным  ресурсам

	ТЮЛЬКАНОВ
Игорь Андреевич
	- заведующий территориальным отделом пгт Кикнур

____________

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024                                                                                             № 159
пгт Кикнур
О внесении изменении в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 06.10.2021 № 678

        Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в состав межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Кикнурском муниципальном округе (далее - комиссия), утвержденный постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 06.10.2021 № 678 «О межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Кикнурском муниципальном округе» следующие изменения:
1. Включить в состав комиссии Гарнышеву Галину Серафимовну, ведущего специалиста по работе с представительным органом отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам, секретарем комиссии.
2. Исключить из состава комиссии Антонову Лидию Александровну, ведущего специалиста отдела по градостроительству, архитектуры и жизнеобеспечения.
Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.02.2024                                                                                                  № 163
пгт Кикнур

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Кикнурская льнотравяная семеноводческая станция» в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Кикнурская льнотравяная семеноводческая станция»

В соответствии со статьями 57, 58, 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1 и 2 статьи 29, пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», подпунктом 1.1 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Кикнурская льнотравяная семеноводческая станция» (далее – МУП «Кикнурская ЛТСС») путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Кикнурская льнотравяная семеноводческая станция» (далее - ООО «Кикнурская ЛТСС»), начав процедуру реорганизации с момента подписания настоящего постановления.
2. Установить, что:
2.1. Доля муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в уставном капитале ООО «Кикнурская ЛТСС» составляет 100 процентов.
2.2. Полномочия высшего органа управления ООО «Кикнурская ЛТСС» – общего собрания участников общества, осуществляются от имени муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
2.3. Единственный учредитель ООО «Кикнурская ЛТСС» от имени муниципального образования Кикнурский муниципальный округ-  администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области.
2.4. При преобразовании к вновь возникшему юридическому лицу ООО «Кикнурская ЛТСС» переходят права и обязанности реорганизованного юридического лица МУП «Кикнурская ЛТСС» в соответствии с передаточным актом.
3.	Директору МУП «Кикнурская ЛТСС» Мотовилову Д.М.:
3.1. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МУП «Кикнурская ЛТСС» о реорганизации предприятия путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью.
3.2. В течение трех рабочих дней со дня принятия постановления в письменной форме сообщить в УФНС России по Кировской области о начале процедуры реорганизации МУП «Кикнурская ЛТСС» путем преобразования.
3.3. В течение трех рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации МУП «Кикнурская ЛТСС».
3.4. Уведомить всех кредиторов о начале реорганизации МУП «Кикнурская ЛТСС».
3.5. Передать по актам объекты недвижимости в состав казны муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
3.6. Подготовить и утвердить передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП «Кикнурская ЛТСС».
3.7. Прекратить право хозяйственного ведения МУП «Кикнурская ЛТСС» на объекты недвижимости с момента передачи имущества по актам.
3.8. Произвести иные мероприятия в соответствии с перечнем мероприятий «дорожной карты» по реорганизации МУП «Кикнурская ЛТСС» путем преобразования в ООО «Кикнурская ЛТСС», утвержденные постановлением администрации Кикнурского муниципального округа от 09.11.2023 № 717.
	4.	Отделу по муниципальному имуществу и земельным ресурсам администрации Кикнурского муниципального округа (Корчагина Л.Г.):
4.1. Включить с момента приема по актам в состав казны муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области объекты недвижимости и внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности.
4.2. До принятия решения об условиях приватизации МУП «Кикнурская ЛТСС» сформировать в рублях уставный капитал ООО «Кикнурская ЛТСС».
4.3. После государственной регистрации ООО «Кикнурская ЛТСС»  включить в Реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области долю в ООО «Кикнурская ЛТСС» номинальной стоимостью в размере сформированного уставного капитала, составляющую 100% уставного капитала общества.
4.4. Произвести иные мероприятия в соответствии с перечнем мероприятий «дорожной карты» по реорганизации МУП «Кикнурская ЛТСС» путем преобразования в ООО «Кикнурская ЛТСС», утвержденные постановлением администрации Кикнурского муниципального округа от 09.11.2023 № 717.
5. Отделу по организационно правовым и кадровым вопросам администрации Кикнурского муниципального округа (Чернодарова И.Н.):
5.1. Разработать проект Устава ООО «Кикнурская ЛТСС» и направить его в МУП «Кикнурская ЛТСС».
5.2. Произвести иные мероприятия в соответствии с перечнем мероприятий «дорожной карты» по реорганизации МУП «Кикнурская ЛТСС» путем преобразования в ООО «Кикнурская ЛТСС», утвержденные постановлением администрации Кикнурского муниципального округа от 09.11.2023 № 717.
	6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg